taryat Kardynała-wikaryusza (Secretaria del Vicariato) w Rzymie dokładnie i sumiennie zawiadomili i rzekome autentyki, chociażby takowe dawno przed r. 1874 były datowane, do zbadania nadesłali. Pismo to Kardynała-wikaryusza brzmi:

Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Iam ex literis a me datis die XVI kalendas Februarias anni 1881 ad omnes Archiepiscopos et Episcopos iussu Ssmi Dni Nostri Leonis Papae XIII significatum est impios quosdam homines ita sacrilego pecuniae desiderio arsisse, ut cineres et ossa quaecumque veluti sanctorum Martyrum corpora e suburbanis veterum Christianorum coemeteriis extracta vendiderint, ac ipsas literas authenticas saepius ex ingenio improbe confecerint. His itaque insidiis multos irretiverunt, qui recte se agere existimantes corpora illa pretio redempta in longinquas etiam regiones detulerunt. Quapropter eosdem Archiepiscopos et Episcopos monni ut reliquias et corpora sanctorum Martyrum, quae veluti e coemeteriis romanis educta et authenticis etiam literis communita ferebantur, generatim suspecta haberent, nec permitterent fidelium cultui proponi, donec novis literis edicerem, qua ratione circa ea se gerere deberent.

Nunc vero confectis actis, ex quibus constat, qui auctores et adiutores sacrilegae fraudis fuerint, quibus annis nefario commercio operam dederint et quo artificio usi sint, res ita palam evasit, ut de falsis illis corporibus, ab iis qui sacrarum Reliquiarum Custodiae praepositi sunt, certum iudicium proferri possit. Quocirca ut ex Ecclesia huius sceleris vestigium omne deleatur, Ssimus Dnus Noster iubet Archiepiscopos, Episcopos, Vicarios apostolicos per suam quemque dioecesim et loca sibi commissa diligenter inquirere in Ecclesiis, Monasteriis, Domibus et Oratoriis privatis ad Ordines etiam Regulares pertinentibus, et quatenus opus sit tanquam Sanctae Sedis delegatos, ubinam eiusmodi corpora extent quae sanctorum Martyrum esse praeferruntur.

Cum vero nonnulla huiusmodi corpora in religiosis Domibus ita fortasse delitescant, ut Episcoporum inquisitionem possint effugere, iussu Summi Pontificis omnibus Superioribus generalibus cuiusque Ordinis et Congregationis mandatur, ut per suos Provinciales vel Superiores locorum inquirent quibus locis, Domibus, Oratoriis et Ecclesiis proprii Ordinis seu Congregationis adversentur.

Haec porro inquisitio inchoanda erit ab anno 1874, cum nondum constet ante id temporis falsarios sacrilego facinori iam tunc coepisse operam dare. Igitur quot erunt corpora, quae investigando deprehendentur, de singulis inquirendum erit, quo anno, a quibus vel Romae, vel alibi fuerint dono accepta vel pretio redempta, ac utrum publice an privatim colantur.

Quae omnia cum diligenter cognoverint Episcopi et Superiores Regularium scripto referant et Romam ipsas literas sive authenticas sive dubias mittant ad Officium Vicariatus (*alla Secretaria del Vicariato*), ut et examini subiiciantur, et ex iudiciis, quae referentur, de corporum sinceritate aut falsitate iudicium proferri possit, et mandetur quid et qua ratione de iisdem sit agendum. Mittendae autem Romam erunt non tantum literae illae authenticae quae ab anno 1874 datae sunt, sed etiam quae anteaacti saeculi speciem praeferentes ab a. 1874 acceptae fuerunt, a quacumque ecclesiastica auctoritate fuerint illae emissae.

Expositis igitur quae ex mandato Summi Pontificis nobis erant edicenda, res ipsa postulat, in hac corporum investigatione magna prudentia agendum, ne fidelibus scandalum aliquod suboriatur, et dum Dei honori et veritati studemus, offendiculum illis obtendantur. Quae si recte observentur, spes est sacrilegas sceleratorum hominum fraudes omnino iri detectum, eorumque dolis ab Ecclesia exterminatis, futurum ut Deo et eius Sanctis honor et cultus legitimus tribuantur.

Datum Romae, ex aedibus Vicariatus, kal. Februarii 1883.

Addictissimus Servus verus

R. Cardinalis Vicarius.

Kwestye teologiczne.

Odpusty. Aby pozyskać częściowe odpusty wśród dnia za różne modlitwy, ćwiczenia pobożne itd., czy potrzeba zaraz od rana wzbudzić w sobie intencją pozyskania wszystkich odpustów, chociaż ich się nie zna szczegółowo?

Odp. *Raccolta* w przedmowie wydania autentycznego, ogłoszonego na rozkaz Piusa IX i za staraniem św. Kongr. Odpustów, powiada: „Potrzeba mieć intencją, przynajmniej ogólną, pozyskania odpustów. Byłby to bardzo chwalebny zwyczaj odnawiać co rano intencją pozyskania wszystkich odpustów, jakie wśród dnia mogą być otrzymane. A ponieważ wszystkie odpusty, zebrane w niniejszej książce, mogą być aplikowane per modum suffragii duszom w czyśćcu, byłoby to znakomitą rzeczą wzbudzić w sobie jeszcze inną intencją aplikowania ich ku uldze dusz czyśćcowych. Ta aplikacja może się odbywać na korzyść jednej lub więcej, lub też wszystkich dusz w czyśćcu.“ Według autora zatem (którym był sekretarz św. Kongr.) nie potrzeba wiedzieć dokładnie (distincto) o każdym odpuszczeniu, ani też intencji aktualnej, aby uzyskać wszystkie odpusty, jakie wśród dnia pozyskane być mogą. Intencją wirtualną wystarcza. Św. Leonard a Portu Mauritio radził wiernym formułować codziennie przy porannych modlitwach intencją uzyskania odpustów, przywiązanych do praktyk pobożnych i dobrych uczynków. To odnawianie codzienne intencji nie jest konieczne, lecz, jak mówi *Raccolta*, jest pochwałą godnym zwyczajem.